
 
 

UCHWAŁA NR LIV/594/2024 
RADY GMINY ZAWOJA 

z dnia 7 marca 2024 roku 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Zawoja na rok 2024” 

Na podstawie art. 11a ust.1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t. j. Dz. U. z 2023 
roku, poz. 1580z późn. zm.), Rada Gminy Zawoja uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Zawoja” w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała nr XLIII/491/2023 Rady Gminy Zawoja z dnia 9 marca 2023 r. w sprawie przyjęcia 
"Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 
Zawoja na rok 2023". 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zawoja. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Stanisław Zajda 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 18 marca 2024 r.

Poz. 2078



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LIV/594/2024 
Rady Gminy Zawoja 
z dnia 7 marca 2024 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Zawoja 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Uchwała ma zastosowanie w stosunku do wszystkich zwierząt bezdomnych, w tym w szczególności do 
psów i kotów, przebywających w granicach administracyjnych Gminy Zawoja. 

§ 2. Celem niniejszej uchwały jest opieka nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganie bezdomności 
zwierząt w sposób w niej ustalony. 

§ 3. Zadania Gminy w ramach Programu: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku, 

2) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym dokarmianie, 

3) odławianie bezdomnych zwierząt, 

4) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt, 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

6) usypianie ślepych miotów, 

7) zapewnienie miejsca dla bezdomnych zwierząt gospodarskich we wskazanym gospodarstwie rolnym, 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, 

9) ograniczenie populacji zwierząt bezdomnych poprzez zabiegi sterylizacji lub kastracji, 

10) działania o charakterze edukacyjno-informacyjnym. 

Rozdział 2. 
Realizacja zadań programu 

§ 1. Gmina Zawoja zapewnia miejsce w schronisku dla bezdomnych zwierząt, poprzez zawarcie umowy 
z podmiotem prowadzącym schronisko dla zwierząt: Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt, ul. Kokoszków 
101, 34-400 Nowy Targ. 

§ 2. Wszystkie zwierzęta trafiające do schroniska zostaną poddane obligatoryjnemu zabiegowi sterylizacji 
lub kastracji, o ile wcześniej nie zostały poddane takiemu zabiegowi. 

Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 

§ 3. 1. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi obejmować będzie: 

1) monitorowanie największych skupisk kotów wolno żyjących na terenie Gminy Zawoja, 

2) podejmowanie działań mających na celu ograniczenie rozrodczości kotów wolno żyjących, polegających na 
zabiegach sterylizacji albo kastracji i usypianiu ślepych miotów wykonywanych w Gabinecie 
Weterynaryjnym Adrian Mordarski, Zawoja 2492 

2. Dokarmianie kotów wolno żyjących realizowane jest poprzez: 

1) zakup karmy dla zwierząt oraz jej wydawanie społecznym opiekunom kotów wolno żyjących, 

2) podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących przy udziale organizacji pozarządowych lub 
przedstawiciela Urzędu. 

3. Ilość środków przeznaczonych na wykonanie zabiegów, o których mowa w ust. 1 pkt 2 oraz na 
dokarmianie, o którym mowa w ust. 2 będzie limitowana wielkością środków przeznaczonych na powyższe 
cele w budżecie Gminy Zawoja na 2024 rok. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 2078



Odławianie bezdomnych zwierząt 

§ 4. Odławianie bezdomnych zwierząt na terenie Gminy Zawoja będzie przeprowadzane w zależności od 
potrzeb, na wezwanie mieszkańców gminy lub z urzędu. 

§ 5. Odławianiem będą objęte zwierzęta bezdomne, które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez 
człowieka, jeżeli nie istnieje możliwość ustalenia właściciela lub innej osoby, pod której opieką dotąd 
przebywały. 

§ 6. Osoby, które zauważą, że zwierzę jest bezdomne, powinny zgłosić ten fakt w Urzędzie Gminy lub 
Gabinecie Weterynaryjnym Adrian Mordarski w Zawoi 2492, który podejmie odpowiednie czynności. 

§ 7. Bezdomne, porzucone zwierzęta zostaną umieszczone w schronisku, o którym, mowa w rozdziale 2 § 
1 z zapewnieniem humanitarnego traktowania zwierząt, o którym mowa w ustawie o ochronie zwierząt. 

§ 8. W przypadkach, gdy zachodzi podejrzenie, że zwierzę jest chore, ranne lub gdy zachowuje się 
agresywnie mogą zostać podjęte, pod nadzorem lekarza weterynarii, środki szczególne z zachowaniem zasad 
określonych w ustawie o ochronie zwierząt. 

Prowadzenie działań mających na celu znalezienie nowych właścicieli dla zwierząt 

§ 9. 1. Gmina Zawoja prowadzi poszukiwania nowych właścicieli dla zwierząt poprzez: 

1) prowadzenie akcji adopcyjnej bezdomnych zwierząt porzuconych na terenie Gminy Zawoja, 

2) prowadzenie akcji edukacyjnych zachęcających do zaopiekowania się bezdomnym psem lub kotem, 

3) informowanie mieszkańców za pośrednictwem strony internetowej, tablic ogłoszeń i Gabinetu 
Weterynaryjnego o zagubionych i znalezionych zwierzętach, 

4) dofinansowanie w wysokości 50% kosztów zabiegu sterylizacji lub kastracji zwierzęcia. 

2. Schronisko prowadzi działania zmierzające do pozyskania nowych właścicieli i oddawania do adopcji 
bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im właściwe warunki bytowania, 

Usypianie ślepych miotów 

§ 10. 1. Gmina Zawoja pokrywa koszty zabiegów uśpienia ślepych miotów bezdomnych psów lub kotów. 

2. Uśpieniu mogą podlegać wyłącznie zwierzęta, które są ślepe i nie ma możliwości zapewnienia dla nich 
właścicieli. 

3. Zabieg uśpienia, o którym mowa w ust. 1 przeprowadza wyłącznie lekarz weterynarii wskazany w § 13, 
z którym Wójt Gminy Zawoja zawarł umowę na  świadczenie usługi w tym zakresie. 

Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

§ 11. Gmina wskazuje gospodarstwo rolne w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich, którym 
jest gospodarstwo w miejscowości Zawoja 16 – Pani Zofia Żywica. 

§ 12. Koszty związane z zapewnieniem opieki zwierzętom gospodarskim, które z różnych przyczyn straciły 
swoje dotychczasowe schronienie ponosi Gmina Zawoja. 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

§ 13. Gmina Zawoja zapewnia całodobową opiekę weterynaryjną zwierzętom, które ucierpiały w wyniku 
zdarzeń drogowych poprzez zawarcie umowy z lekarzem weterynarii Panem Adrianem Mordarskim z siedzibą 
w Zawoi 2492. 

Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt poprzez zabiegi sterylizacji i kastracji 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 2078



§ 14. Gmina Zawoja ogranicza populację bezdomnych zwierząt poprzez obligatoryjną sterylizację lub 
kastrację zwierząt przyjętych do schroniska, o którym mowa w rozdziale 2 § 1. 

§ 15. 1. Gmina Zawoja ogranicza populację bezdomnych zwierząt poprzez zapewnienie właścicielom psów 
i kotów dofinansowania  w wysokości 50% kosztów sterylizacji samic i kastracji samców, przy pełnym 
poszanowaniu praw właścicieli zwierząt lub innych osób, pod których opieką zwierzęta pozostają. 

2. Dofinansowanie, o którym mowa w ust. 1 przysługuje również osobom adoptującym bezdomne zwierzę 
z terenu Gminy Zawoja. 

3. Określa się następujące zasady dofinansowania zabiegów, o których mowa w ust. 1: 

1) dofinansowanie przysługuje tylko mieszkańcom Gminy Zawoja w stosunku do zwierząt stanowiących ich 
własność, z zastrzeżeniem, że wymóg zamieszkania  nie dotyczy osób, o których mowa w ust. 2, 

2) właściciel chcący poddać zabiegowi zwierzę, składa u lekarza weterynarii, o którym mowa w § 13, 
wniosek o dofinansowanie zabiegu weterynaryjnego w ramach programu opieki nad bezdomnymi 
zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt zawierający klauzulę o zgodzie na przetwarzanie 
danych osobowych – według wzoru stanowiącego załącznik nr 1 do programu, który zostanie następnie 
przekazany do Urzędu Gminy Zawoja, 

3) właściciel zwierzęcia indywidualnie umawia z lekarzem termin wykonania zabiegu, 

4) właściciel zwierzęcia opłaca lekarzowi weterynarii 50% kosztów zabiegu, po wykonaniu zabiegu. 

3. Ilość zabiegów, określonych w ust. 1 będzie limitowana wielkością środków przeznaczonych na 
powyższy cel w budżecie Gminy Zawoja na 2024 rok. 

Edukacja społeczeństwa Gminy w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt i sposobów 
zapobiegania ich bezdomności oraz obowiązków spoczywających na właścicielach zwierząt 

§ 16. W ramach programu realizowane są działania o charakterze edukacyjno-informacyjnym, 

w szczególności polegające na: 

1) edukacji w zakresie odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami oraz ich humanitarnego 
traktowania, 

2) propagowaniu sterylizacji i kastracji psów i kotów, 

3) propagowaniu adopcji zwierząt, 

4) informowaniu o zakazach dotyczących handlu zwierzętami domowymi oraz propagowanie zakupu zwierząt 
domowych, a w szczególności psów i kotów z legalnych źródeł. 

§ 17. Do obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe należy systematyczne szczepienie przeciwko 
wściekliźnie zgodnie z art. 56 ust. 2 ustawy z dnia 11 marca 2004 roku o ochronie zdrowia zwierząt oraz 
o zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (t. j. Dz. U. z 2023 roku, poz. z późn. zm.), która nakłada obowiązek 
szczepienia psów w wieku powyżej trzech miesięcy i okazywanie na żądanie władz sanitarnych, 
weterynaryjnych, policyjnych, straży gminnej zaświadczenia o szczepieniu. 

Rozdział 3. 
Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu 

§ 18. 1. Środki na realizację niniejszego programu zostały ujęte w budżecie Gminy Zawoja na rok 
2024 w kwocie 125 500,00 zł brutto (słownie: sto dwadzieścia pięć tysięcy pięćset złotych 00/100). 

2. Środki finansowe określone w ust. 1 przeznacza się na realizację poniższych działań: 

1) 50 800,00 zł brutto (słownie: pięćdziesiąt tysięcy osiemset złotych 00/100) na zadania związane 
z odławianiem bezdomnych zwierząt, opiekę weterynaryjną, zabiegi weterynaryjne, usypianie ślepych 
miotów, opiekę nad kotami wolnożyjącymi. 

2) 19 200, 00 zł brutto (słownie: dziewiętnaście tysięcy dwieście złotych 00/100) na zadania związane ze 
sterylizacją lub kastracją psów i kotów, 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 2078



3) 55 200 zł brutto (słownie: pięćdziesiąt pięć tysięcy dwieście złotych 00/100) na zadania związane ze 
zbiórką i utylizacją padłych zwierząt, 

4) 16 000, 00 zł brutto (słownie: szesnaście tysięcy złotych 00/100) na zadania związane z wyłapywaniem 
bezdomnych zwierząt, zapewnienie odłowionym zwierzętom miejsca w schronisku, 

5) 300,00 zł brutto (słownie: trzysta złotych 00/100) za zadania związane z zapewnieniem bezdomnym 
zwierzętom gospodarskim miejsca w gospodarstwie rolnym. 

   

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Stanisław Zajda 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 2078



Załącznik Nr 1 

Do Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Zawoja 

 

WNIOSEK 

O DOFINANSOWANIE ZABIEGU WETERYNARYJNEGO W RAMACH PROGRAMU OPIEKI 

NADZ ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA 

TERENIE GMINY ZAWOJA 

1. Imię i nazwisko właściciela zwierzęcia 

………………………………………………………………………………………………… 

2. Adres zamieszkania właściciela zwierzęcia, numer telefonu: 

………………………………………………………………………………………………… 

3. Gatunek zwierzęcia: PIES / KOT * 

4. Płeć zwierzęcia: SAMIEC / SAMICA * 

5. Imię: .……………………………………………………………………………………... 

6. Maść: ……………………………………………………………………………………... 

7. Wielkość: …………………………………………………………………………………. 

8. Rodzaj wykonywanego zabiegu: STERYLIZACJA / KASTRACJA * 

9. Zobowiązuję się do opłacenia lekarzowi weterynarii 50% kosztów zabiegu kastracji/sterylizacji w kwocie: 

………………………………………… zł oraz do szczególnej opieki nad zwierzęciem w okresie po 

zabiegowym. 

10. Oświadczam, że jestem właścicielem/ką zwierzęcia i zapoznałem/łam się z obowiązującym Programem 

opieki nad zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Zawoja. 

11. Oświadczam, na podstawie art. 23 ust. 1 pkt 1 i art. 27 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. 

o ochronie danych osobowych (t. j. Dz. U. z 2016 roku, poz. 922 z późn. zm.), że wyrażam zgodę na 

przetwarzanie moich danych osobowych dla potrzeb wynikających z realizacji Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Zawoja. 

 

 

 

                                                                                     …………………………….. 

       (data, podpis) 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 2078


	UCHWAŁA NR LIV/594/2024 RADY GMINY ZAWOJA z dnia 7 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Zawoja
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 3
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 3
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 3
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 § 3
	pkt 6 w zał.1 rozdz.1 § 3
	pkt 7 w zał.1 rozdz.1 § 3
	pkt 8 w zał.1 rozdz.1 § 3
	pkt 9 w zał.1 rozdz.1 § 3
	pkt 10 w zał.1 rozdz.1 § 3


	Rozdział 2 - Realizacja zadań programu w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.2
	§ 2 w zał.1 rozdz.2
	§ 3 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 3

	§ 4 w zał.1 rozdz.2
	§ 5 w zał.1 rozdz.2
	§ 6 w zał.1 rozdz.2
	§ 7 w zał.1 rozdz.2
	§ 8 w zał.1 rozdz.2
	§ 9 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 9 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 9 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 9 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 9 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 9

	§ 10 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 10
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 10

	§ 11 w zał.1 rozdz.2
	§ 12 w zał.1 rozdz.2
	§ 13 w zał.1 rozdz.2
	§ 14 w zał.1 rozdz.2
	§ 15 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 15
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 15
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 15 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 15 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 15 ust. 3
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 15 ust. 3


	§ 16 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 16
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 16
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 16
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 16

	§ 17 w zał.1 rozdz.2

	Rozdział 3 - Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu w zał.1
	§ 18 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 18
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 18 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 18 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 18 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.3 § 18 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.3 § 18 ust. 2




	Zalacznik 2


		2024-03-18T15:00:36+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




